上海市徐汇区教育局
徐教〔2007〕50号

关于下发《2007年度徐汇区学校
“办学绩效评估”工作方案》的通知
各中小学、职校、幼儿园：

现将《2007年度徐汇区学校“办学绩效评估”工作方案》下发给你们，请各单位遵照《方案》要求，规范办学行为，切实提高依法办学、依法治校水平。
附件：1、《2007年度徐汇区学校“办学绩效评估”工作方案》

2、2007年徐汇区中学办学绩效评估指标

3、2007年中学绩效评估三级指标说明

4、2007年徐汇区小学办学绩效评估指标
5、2007年小学绩效评估三级指标说明

6、2007年徐汇区幼儿园(含非教)办学绩效评估指标

7、2007年幼儿园绩效评估三级指标说明
徐汇区教育局

二○○七年九月七日
主题词：办学绩效  评估  方案  通知

  抄送：区政府教育督导室

  徐汇区教育局办公室               2007年9月10日印发

附件1

2007年度徐汇区学校“办学绩效评估”工作方案
一、指导思想
通过2007年度办学绩效评估与表彰奖励，进一步探索教育行政管理的科学方法，完善政府管理的工作职能；进一步引导各级各类学校规范办学行为，促进素质教育，创建学校特色，提高办学效益；进一步凸显年度特征的指标，确保重点工作的有效推进。

二、评估原则
1、完善“不碰红线、确保底线、争取出线”的评价原则

红线——不碰红线，属于一票否决（是、否）。根据几年的实践，对有些属于个别人员的违规造成学校碰红线的，学校在事前和事后主观上尽了努力，特别是学校能主动化解矛盾，使得造成的负面影响得到有效控制，对此情况可酌情处理。如“无严重师德违规”、“控制案发率、无犯罪率”等指标。此类情况的酌情处理只能定为达标。

底线——确保底线（达标、不达标）。底线实际也是小红线，在底线指标设计和评估时，一定要考虑可检测、可测评，底线指标做到宁缺勿滥。对前几年设定的不容易测评的指标予以取消。

出线——争取出线（得分）。突出成果与效益、定性定量相结合，在出线指标设计和评估时，要重新研究指标权重比例的分配，努力体现评估的导向性、基础性、客观性、可操作性。
2、完善“分级分类按比例综合评定” 的评价原则

在出线指标设计和评估时，强调激励与制约，凸显本年度工作特征；进一步科学合理的确定分类的标准；除了考虑学校之间横向比较之外，还要评估学校纵向发展成绩，全面提升各级各类学校的发展。

3、遵循“综合评价与专项奖励相结合”的评价原则

对于本年度学校取得的重大成绩，教育行政部门将给予一次性专项奖励，完善绩效评估工作在指标安排上的缺陷。

三、完善绩效评估机制
1、建立“年度汇总和在线统计相结合”的评价机制
建立在线统计平台，组织学校行政事务主管的队伍，按照有事及时上报、及时审核、及时统计的要求，使绩效评估工作常规化。对学校取得的专项成绩，经教育局审核批准后，及时予以专项奖励。

2、建立较为完善的绩效评估反馈机制

由区教育督导室负责将每年各单位的绩效评估结果，在学期结束前向学校领导作全面的反馈，使本年度学校取得成绩、存在不足和今后努力方向做到目标任务明确，不断促进学校发展。
四、2007年绩效评估工作参加对象
区域内中、小、幼等各类学校，区属职校。其中民办中、小、幼学校参加评估，评估结果由区政府教育督导室发函至学校董事会，学校奖惩由董事会决定。

  徐汇区教育局

                          徐汇区人民政府教育督导室

                               2007年6月26日

附件2

2007年徐汇区中学办学绩效评估指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	学   校   自  评
	审核

部门

	学

校

管

理
	行风建设
	1、[image: image1.jpg]

无违反《行风建设责任承诺书》的违纪违规行为
	是
	否

	信访办

	制度建设
	2、▲党内“三先”制度建设与执行
	达标
	不达标

	党建办

	3、▲“四风”制度体系建设
	达标
	不达标

	党建办

	4、[image: image2.jpg]

干部廉洁自律
	是
	否

	纪工委

	校园安全
	5、[image: image3.jpg]

无责任事故
	是
	否

	未保办

	6、平安单位创建
	▲区  级
	达标
	不达标

	未保办

	★市  级
	得分：

	★全国级
	得分：

	财务管理
	7、[image: image4.jpg]

无违反政府采购规定（民办学校不评估），无违反预算执行计划
	是
	否

	计财科

	8、[image: image5.jpg]

无私设小金库（民办学校不评估），无乱收费
	是
	否

	计财科

	9、▲无资产管理帐物不一致情况
	达标
	不达标

	基建站

	校务公开
	10、▲执行教职工（代表）大会制度情况
	达标
	不达标

	教育工会

	11、▲公示记录资料详细
	达标
	不达标

	教育工会

	承担义务
	12、[image: image6.jpg]

完成献血指标
	是
	否

	科艺体卫科

	示范辐射
	13、▲示范带动
	达标
	不达标

	中教科

	14、★校际联动
	学校有没有

项目
	 有
	得分:
	中教科

	没有
	得分:

	参与活动学校
	好
	得分:

	一般
	得分:

	差
	得分:

	组织活动学校
	好
	得分:

	一般
	得分:

	差
	得分:

	德

育

工

作
	主体性
德育
	15、▲实践活动
	达标
	不达标

	中教科

	两纲教育
	16、▲年度推进
	达标
	不达标

	中教科

	教

学

工

作
	二期课改
	17、▲基础性课程
	达标
	不达标

	教院

	18、▲拓展性课程
	达标
	不达标

	教院

	19、▲研究（探究）性课程
	达标
	不达标

	教院

	减负工作
	20、[image: image7.jpg]

无收费补课，无节假日大面积补课
	是
	否

	信访办

	21、[image: image8.jpg]

不违规购买、推荐教辅用书
	是
	否

	信访办

	校本教研
	22、▲校本培训
	达标
	不达标

	教院

	信息技术
	23、▲校园网站标准化建设
	达标
	不达标

	局行政办

	24、▲信息化设备利用率
	达标
	不达标

	科艺体卫科

	职业教育
	25、▲培训基地建设
	达标
	不达标

	职成教科

	26、▲实训基地建设
	达标
	不达标

	队

伍

建

设
	师德建设
	27、[image: image9.jpg]

无严重师德违规现象
	是
	否

	信访办

	学历提升
	28、★高中校研究生学历教师占比达标
	得分:
	人事科

	29、★初中校本科及以上学历教师占比达标
	得分:
	人事科

	30、★职校“双师型”教师占比达标
	得分：
	人事科

	骨干培养
	31、★高级教师评审
	得分:
	人事科

	32、★初中校高级教师10％以上
	得分:
	人事科

	33、★骨干教师评选
	得分:
	人事科

	学

生

发

展
	学生素质
	34、[image: image10.jpg]

控制案发率，无犯罪率
	是
	否

	未保办

	35、★学生学业水平
	上升
	得分:
	教院

	持平
	得分:

	下降
	得分:

	36、▲学生体质健康
	达标
	不达标

	科艺体卫科

	文体工程
	37、▲“三课两操两活动”
	达标
	不达标

	科艺体卫科

	38、★特色校
	区  级
	得分:
	科艺体卫科

	市  级
	得分:
	科艺体卫科

	成

效

成

果
	学校展示
	39、★承办体现学校教育教学特色的展示活动。
	区  级
	得分:
	中教科

	市  级
	得分:
	中教科

	40、★承办科、艺、体特色项目杯赛和活动
	区  级
	得分:
	科艺体卫科

	市  级
	得分:
	科艺体卫科

	41、★承办科研课题成果展示会

和研究会
	区  级
	得分：
	教院

	市  级
	得分：

	全  国
	得分：

	获奖情况
	42、★学校获奖
	市级及以上综合
	得分:
	中教科

职成教科

	市级及以上单项
	得分：

	区级综合
	得分:
	中教科

职成教科

	区级单项
	得分:
	中教科

职成教科

	43、★教师获奖，市级及以上。
	得分:
	中教科

职成教科

	44、★学生获奖
	综合类
	得分:
	中教科

职成教科

	科艺体卫类
	得分：
	科艺体

卫  科

	其

它
	社区教育
	45、★学校支持并参与社区教育
	优  秀
	得分:
	社  区

办

	良  好

	承担工作
	46、★承担完成区、局重要工作情况
	得分:
	中教科

职成教科

说明：

1、符号说明：[image: image11.jpg]

：红线指标、  ▲：底线指标、  ★：出线指标
附件3

2007年中学办学绩效评估三级指标说明

第１条：[image: image12.jpg]

无违反《行风建设责任承诺书》的违纪违规行为。

由有关审核部门根据学校制订的承诺书执行情况审核认定。

第２条：▲党内“三先”制度建设与执行。

         学校重大事情要让党员“先知道、先讨论、先行动”制度建设与执行情况。

第３条：▲“四风”制度体系建设。

学校建立健全党风、政风、行风和师风为一体的覆盖全体人人有责的制度体系。

第４条：[image: image13.jpg]

干部廉洁自律。

按照徐教委（2006）7号文认真执行。

第５条：[image: image14.jpg]

无责任事故。

        责任事故指：

（1）因学校教育教学和生活设施设备管理不当引起的重大事故。

（2）因学校教育教学活动、安全教育活动组织不当引起的重大事故。

第６条：平安单位创建。

▲区级平安单位为底线指标，通过区级平安单位验收的为达标，不通过则为不达标。

★市级和全国级平安单位为出线指标，以通过验收并授证书授牌为准。

第７条：[image: image15.jpg]

无违反政府采购规定（民办学校不评估），无违反预算执行计划。

预算执行计划含调整预算执行计划，民办学校不能抽取所收取的各类费用。

第８条：[image: image16.jpg]

无私设小金库（民办学校不评估），无乱收费。

学校一切收入一律入账（民办学校不评估），无乱收费。

第９条：▲无资产管理帐物不一致情况。

学校要有资产管理制度并能规范执行，做到帐物一致。

第１０条：▲执行教职工（代表）大会制度情况。

           检查内容：教代会审议通过的方案文本、学校经费决算通报情况、大会的决议、大会代表

或全员测评汇总表等。

第１１条：▲公示记录资料详细。

            学校校务公开栏的公示情况记录及资料完备。
第１２条：[image: image17.jpg]

完成献血指标。

无特殊原因，100%完成献血指标。
第１３条：▲示范带动。

通过年检核查，通过者为达标，通不过者为不达标。

第１４条：★校际联动。

校际联动项目由学校自己申报，经教育局核准备案，学校有项目则加分。

活动情况：一是项目立项和活动组织学校要把每次活动的情况，包括参与项目活动学校的情况报中教科，项目活动组织的学校对参与活动的学校打分，等第分：好、一般、 差 三档 ，二是参与的学校对项目组织学校的组织情况打分，等第分 ：好、一般、差 三 档 。

第１５条：▲实践活动。

学校根据实际至少选择一项主体性德育实践活动项目，并继续推进。
第１６条：▲年度推进。

学校根据“两纲”教育年度推进计划实施，通过信息网及时交流学校动态。

第１７条：▲基础性课程。

          以“百题工程”为主要考核内容和要求。

第１８条：▲拓展性课程。

学校拓展性课程进课表，看有没有形成课程。

第１９条：▲研究（探究）性课程。

学校研究（探索）性课程进课表，看有没有形成课程。

第２０条：[image: image18.jpg]

无收费补课、无节假日大面积补课。

          按教育行政管理部门的规定执行。

第２１条：[image: image19.jpg]

不违规购买、推荐教辅用书。

学校不准统一组织购买、推荐教辅用书。

第２２条：▲校本培训。

学校校本培训项目申报通过率100%，教师参与率达到60% 。

第２３条：校园网站标准化建设。

按照标准化建设要求完成学校网站框架搭建；定期更新学校政务公开信息，确保信息准确、及时。

第２４条：▲信息化设备利用率。

学校网络教室、多媒体设备利用率平均每天1次以上。

第２５条：▲培训基地建设。

学校培训基地运转正常，数据记录完整并与相关委办局或部门、企业建立定期联系制度；建立完善培训基地各项管理制度为合格，否则为不合格。

第２６条：▲实训基地建设。

学校完成实训基地软、硬件的建设，年内通过市教委验收为达标，否则为不达标。
第２７条：[image: image20.jpg]

无严重师德违规现象。

学校发生师德违规现象，以学校处理有力或无力进行区分,对有些属于个别人员的违规，学校在事前和事后主观上尽了努力，特别是学校能主动化解矛盾，使得造成的负面影响得到有效控制，对此情况可酌情处理,违规严重且造成恶劣影响和后果的一票否决。

第２８条：★高中校研究生学历教师占比达标。

高中具有研究生学历的教师占比达8%； 初中具有研究生学历的教师比例达4%。以上占比统计均含研究生、本科学历进修在读人数。

第２９条：★初中校本科及以上学历教师占比达标。

初中本科及以上学历的教师占比达95%。

第３０条：★职校“双师型”教师占比达标；

职校“双师型”教师占比达25%
第３１条：★高级教师评审。

高级教师评审通过的人数，指上一年评审，本年度获证书的人数。

第３２条：★初中校高级教师10％以上。

第３３条：★骨干教师评选。

骨干包括：区领军人才（07年获证人数），区拔尖人才、区学科带头人（07年评审通过人数），高技能人才，育人奖、骏马奖、耕耘获奖人数。（“三奖”统计不含提名奖）

第３４条：[image: image21.jpg]

控制案发率、无犯罪率。

案发率根据学校预控措施执行情况,学校在事前和事后主观上尽了努力，特别是学校能主动化解矛盾，使得造成的负面影响得到有效控制，对此情况可酌情处理,违规严重且造成恶劣影响和后果的一票否决。（工读学校作为底线，但每件事件作为一项底线指标）

第３５条：★学生学业水平。

学校自评认为与去年相比：上升，持平，下降。

第３６条：▲学生体质健康。

学校按时向教育管理部门递交健康标准测评汇总表。

第３７条：▲“三课两操两活动”。

学校贯彻学生每天活动１小时的要求，切实执行“三课两操两活动”课程计划。

第３８条： ★特色校。

经区级以上单位认定，有认定证书或批文或奖牌，经教育局备案，统计以当年命名的特色学校为准。

第３９条： ★承办体现学校教育教学特色的展示活动。

学校教育教学展示应是上级单位参与策划，或共同协办，统计以当年授予为准。

第４０条： ★承办科、艺、体特色项目杯赛和活动。

以当年报教育局备案认定的杯赛为准。
第４１条： ★承办科研课题成果展示会和研究会。

学校承担国家、市、区重大教科研课题而举行的教育科研课题的展示会和研讨会。

第４２条： ★学校获奖。

各类获奖须注明时间、项目、发奖单位，其中区级获奖限报五项。

第４３条： ★教师获奖。

教师获奖指市级及以上的奖项，注明获将者姓名、时间、项目、发奖单位。

第４４条： ★学生获奖。

各类获奖须注明时间、项目、发奖单位，其中区级获奖限报十项。（民间协会组织除外）

第４５条： ★学校支持并参与社区教育。

学校积极支持并参与社区（活动、自愿者、场地开放），办实事，有实绩的为优秀，能支持参与为良好。

第４６条： ★承担完成区、局重要工作情况。

              由教育行政部门交办并认可。
附件4

2007年徐汇区小学办学绩效评估指标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	学校自评
	审核

	学
校
管
理
	行风建设
	1、[image: image22.jpg]

无违反《行风建设责任承诺书》的违纪违规行为
	是
	否

	信访办

	班子建设
	2、▲党内“三先”制度建设与执行
	达标
	不达标

	党建办

	3、▲“四风”制度体系建设
	达标
	不达标

	党建办

	4、[image: image23.jpg]

干部廉洁自律
	是
	否

	纪工委

	校园安全
	5、[image: image24.jpg]

无责任事故
	是
	否

	未保办

	6、平安单位创建
	▲区级
	达标
	不达标

	未保办

	★市级
	得分:

	★全国级
	得分:

	财务管理
	7、[image: image25.jpg]

无违反政府采购规定（民办学校不评估）无违反预算执行计划
	是
	否

	计财科

	8、[image: image26.jpg]

无私设小金库（民办学校不评估）无乱收费
	是
	否

	计财科

	9、▲无资产管理帐物不一致情况
	达标
	不达标

	基建站

	学籍管理
	10、[image: image27.jpg]

规范执行市区相关规定
	是
	否

	小幼教科

	校务公开
	11、▲执行教职工（代表）大会制度情况
	达标
	不达标

	教育工会

	12、▲公示记录资料详细
	达标
	不达标

	教育工会

	承担义务
	13、[image: image28.jpg]

完成献血指标
	是
	否

	科艺体
卫科

	德
育
工
作
	主体性德育
	14、▲实践活动
	达标
	不达标

	小幼教科

	两纲教育
	15、▲年度推进
	达标
	不达标

	小幼教科

	教
学
工
作
	二期课改
	16、▲规范执行课程计划
	达标
	不达标

	小幼教科

	校本研训
	17、▲校本教师培训
	达标
	不达标

	教院

	学生减负
	18、[image: image29.jpg]

不违规购买、推荐教辅用书
	是
	否

	小幼教科

	信息技术
	19、▲校园网网站标准化建设
	达标
	不达标

	局行政办

	20、▲信息化设备利用率
	达标
	不达标

	科艺体卫科

	队
伍
建
设
	师德建设
	21、[image: image30.jpg]

无严重师德违规现象
	是
	否

	信访办

	学历提升
	22、★大专学历及以上教师占比达标
	得分:
	人事科

	23、★本科学历及以上教师占比达标
	得分:
	人事科

	骨干培养
	24、★高级教师评审
	得分:
	人事科

	25、★骨干教师评选
	得分:
	人事科

	干部业务
	26、▲完成学习交流活动
	达标
	不达标

	小幼教科

	学
生
发
展
	学生素质
	27、★学生学业水平
	上升
	得分:
	教院

	持平
	得分:

	下降
	得分:

	28、▲学生体质健康
	达标
	不达标

	科艺体卫科

	文体工程
	29、▲三课两操两活动
	达标
	不达标

	科艺体卫科

	30、★特色校
	区级
	得分:
	科艺体卫科

	市级
	得分:
	科艺体卫科

	学校特色
	31、▲“一校一品”建设
	达标
	不达标

	小幼教科

	学校展示
	32、★承办体现学校教育教学特色的展示活动。
	区  级
	得分:
	小幼教科

	市  级
	得分:
	小幼教科

	33、★承办科、艺、体特色项目杯赛和活动
	区  级
	得分:
	科艺体卫科

	市  级
	得分:
	科艺体卫科

	34、★承办科研课题成果展示会和研究会
	区  级
	得分：
	教院

	市  级
	得分：
	教院

	全  国
	得分：
	教院

	获奖情况
	35、★学校获奖
	市级及以上综合
	得分:
	小幼教科

	市级及以上单项
	得分:
	小幼教科

	区级综合
	得分:
	小幼教科

	区级单项
	得分:
	小幼教科

	36、★教师获奖（市级及以上）
	得分:
	小幼教科

	37、★学生获奖
	综合类
	得分:
	小幼教科

	科艺体卫类
	得分:
	科艺体卫科

	其

它
	社区教育
	38、★学校支持并参与社区教育
	优  秀
	得分:
	社  区
办

	良  好
	得分:
	社  区
办

	承担工作
	39、★承担完成区、局重要工作情况
	得分:
	小幼教科

说明：

1、符号说明：[image: image31.jpg]

：红线指标、  ▲：底线指标、  ★：出线指标
附件5
2007小学办学绩效评估三级指标说明

第1条: [image: image32.jpg]

无违反《行风建设责任承诺书》的违纪违规行为

由有关审核部门根据学校制订的承诺书执行情况审核认定。

第2条: ▲党内“三先”制度建设与执行

学校重大事情要让党员“先知道、先讨论、先行动”制度建设与执行情况。

第3条: ▲“四风”制度体系建设

学校建立健全党风、政风、行风和师风为一体的覆盖全体人人有责的制度体系。

第4条: [image: image33.jpg]

干部廉洁自律

按照徐教委（2006）7号文认真执行。

第5条: [image: image34.jpg]

无责任事故
（1）因学校教育教学和生活设施设备管理不当引起的重大事故；

（2）因学校教育教学活动、安全教育活动组织不当引起的重大事故。

第6条:平安单位创建

▲区级平安单位为底线指标，通过区级平安单位验收的为达标，不通过则为不达标。

★市级和全国级平安单位为出线指标，以通过验收并授证书授牌为准。

第7条: [image: image35.jpg]

无违反政府采购规定（民办学校不评估）无违反预算执行计划

预算执行计划含调整预算执行计划，民办学校不能抽取所收取的各类费用。

第8条: [image: image36.jpg]

无私设小金库（民办学校不评估）无乱收费

学校一切收入一律入账（民办学校不评估），无乱收费

第9条: ▲无资产管理帐物不一致情况

学校要有资产管理制度并能规范执行，做到帐物一致。

第10条: [image: image37.jpg]

规范执行市区相关规定

严格执行市区教育行政部门的相关管理制度,入学\转学流程操作规范.

第11条: ▲执行教职工（代表）大会制度情况

检查内容：教代会审议通过的方案文本、学校经费决算通报情况、大会的决议、大会代表或全员测评汇总表等。
第12条: ▲公示记录资料详细

学校校务公开栏的公示情况记录及资料完备。
第13条: [image: image38.jpg]

完成献血指标

无特殊原因，100%完成献血指标。

第14条: ▲实践活动

学校按照本校规划实施，年度有校本标志性的活动(查看学校相关资料)。

           温馨教室建设有成效（试点班级达标,标准另行公布）。

第15条: ▲年度推进

继续按年度计划推进，“两纲”专项督查、互查，达成度好。

第16条: ▲规范执行课程计划

严格执行市教委相关规定，100%执行课时计划（明察暗访情况好，无相关信访）。

第17条: ▲校本教师培训

学校项目申报通过率100％，教师参与率60％以上。
第18条: [image: image39.jpg]

不违规购买、推荐教辅用书

学校不准统一组织购买、推荐教辅用书。

第19条: ▲校园网网站标准化建设

按照标准化建设要求完成学校网站框架搭建；定期更新学校政务公开信息，确保信息准确、及时。

第20条: ▲信息化设备利用率

学校网络教室、多媒体设备利用率平均每天1次以上

第21条: [image: image40.jpg]

无严重师德违规现象

学校发生师德违规现象，以学校处理有力或无力进行区分, 对有些属于个别人员的违规，学校在事前和事后主观上尽了努力，特别是学校能主动化解矛盾，使得造成的负面影响得到有效控制，对此情况可酌情处理,违规严重且造成恶劣影响和后果的一票否决。

第22条: ★大专学历及以上教师占比达标

具有大专及以上学历的教师占比达90%。

第23条: ★本科学历及以上教师占比达标

具有本科及以上学历的教师占比达到40%。（以上两栏占比统计含各层次学历进修在读人数）
第24条: ★高级教师评审

高级教师评审通过的人数，指上一年评审，本年度获证书的。

第25条: ★骨干教师评选

骨干包括：区领军人才（07年获证人数），区拔尖人才、区学科带头人、高技能人才（07年评审通过人数），育人奖、骏马奖、耕耘获奖人数。（“三奖”统计不含提名奖）。

第26条: ▲完成学习交流活动

按时,按要求完成相关学习。

第27条: ★学生学业水平

学校自评认为与去年相比：上升，持平，下降。

第28条: ▲学生体质健康

学校按时向教育管理部门递交健康标准测评汇总表。
第29条: ▲三课两操两活动

学校贯彻学生每天活动１小时的要求，切实执行“三课两操两活动”课程计划。

第30条: ★特色校

经区级以上单位认定，有认定证书或批文或奖牌，经教育局备案，统计以当年命名的特色学校为准。

第31条: ▲“一校一品”建设

按本校制定的推进计划执行,按时上交推进表.

第32条: ★承办体现学校教育教学特色的展示活动

学校教育教学展示应是上级单位参与策划，或共同协办。统计以当年授予为准。

第33条: ★承办科、艺、体特色项目杯赛和活动

以当年报教育局备案认定的杯赛为准。
第34条: ★承办科研课题成果展示会和研究会

学校承担国家、市、区重大教科研课题而举行的教育科研课题的展示会和研讨会。

第35条: ★学校获奖

各类获奖须注明时间、项目、发奖单位，其中区级获奖限报五项。

第36条: ★教师获奖（市级及以上）

教师获奖指市级及以上的奖项，注明获将者姓名、时间、项目、发奖单位。

第37条: ★学生获奖

各类获奖须注明时间、项目、发奖单位，其中区级获奖限报十项。（民间协会组织除外）

第38条: ★学校支持并参与社区教育

学校积极支持并参与社区(活动、自愿者、场地开放)，办实事，有实绩的为优秀，能支持参与为良好。

第39条: ★承担完成区、局重要工作情况

由教育行政部门交办并认可
附件6

2007年徐汇区幼儿园（含非教）办学绩效评估指标

	一级

指标
	二级指标
	三 级 指 标
	学校自评
	审核单位

	行

政

管

理
	行风建设
	1、 [image: image41.jpg]

无违反《行风建设责任承诺书》违纪违规行为
	是
	否

	信访办

	安全工作
	2、 [image: image42.jpg]

无责任事故；年自然事故发生率在0.5%以下
	是
	否

	未保办

	3、 [image: image43.jpg]

无继发性传染病，病情传报及时、准确
	是
	否

	托幼办

	4、 平安单位创建
	▲区级
	达标
	不达标

	未保办

	5、
	★市级
	得分：
	未保办

	6、
	★全国级
	得分：
	未保办

	7、 [image: image44.jpg]

电源、插座有安全保护装置
	达标
	不达标

	托幼办

	财务管理
	8、 [image: image45.jpg]

无违反预算执行情况和政府采购规定（非教不评）
	是
	否

	计财科

	9、 [image: image46.jpg]

无私设小金库（非教不评）及乱收费
	是
	否

	计财科

	10、 ▲无国有资产管理帐物不一致情况（非教不评）
	达标
	不达标

	基建站

	园所发展
	11、 ▲有园所发展三年规划
	达标
	不达标

	托幼办

	12、 ▲学额数控制在市规定范围内
	达标
	不达标

	托幼办

	13、 ▲有特色项目建设方案
	达标
	不达标

	托幼办

	园务公开
	14、 ▲执行教职工（代表）大会制度情况 （非教不评）
	达标
	不达标

	教育工会

	15、 ▲公示记录资料详细
	达标
	不达标

	教育工会

	承担义务
	16、 [image: image47.jpg]

完成献血指标     （非教不评）
	是
	否

	科艺体卫科

	教

育

教

学
	保教管理
	17、 ▲园本培训成效反映（非教不评）
	达标
	不达标

	教院

	18、 参与教研组评比与获奖
	▲评比
	达标
	不达标

	教院

	★获奖
	得分：
	教院

	19、 参与教育教学评比与获奖
	▲评比
	达标
	不达标

	教院

	★获奖
	得分：
	教院

	20、 ▲建立队伍建设管理档案
	达标
	不达标

	托幼办

	信息

技术
	21、 ▲校园网站标准化建设（非教不评）
	达标
	不达标

	局行政办

	22、 ▲信息投稿录用10篇以上
	达标
	不达标

	托幼办

	23、 ★ 非教建立幼儿园网站
	得分：
	托幼办

	队

伍

建

设
	学历提升
	24、 ★大专学历占90%
	得分：
	人事科

	25、 ★本科学历占30%
	得分：
	人事科

	26、 ▲非教系统教育100%持证上岗，学历中专以上
	达标
	不达标

	托幼办

	骨干培养
	27、 ★中高级教师评审
	得分:
	人事科

	28、 ★骨干教师评选
	得分
	人事科

	师德师风
	29、 [image: image48.jpg]

无严重师德违规现象
	是
	否

	信访办

	成

效

成

果
	学校展示
	28、★承办体现学校教育教学特色的展示活动。
	区  级
	得分:
	托幼办

	市  级
	得分:
	托幼办

	29、★承办科、艺、体特色项目杯赛和活动
	区  级
	得分:
	科艺体卫科

	市  级
	得分:
	科艺体卫科

	30、★承办科研课题成果展示会和研究会
	区  级
	得分：
	教院

	·
	市  级
	得分：
	教院

	·
	全  国
	得分：
	教院

	获奖情况
	31、★学校获奖
	市级及以上综合
	得分:
	托幼办

	市级及以上单项
	得分：
	托幼办

	区级综合
	得分:
	托幼办

	区级单项
	得分:
	托幼办

	32、★教师获奖，市级及以上。
	得分:
	托幼办

	33、★学生获奖
	综合类
	得分：
	托幼办

	科艺体

卫类
	得分：
	科艺体

卫  科

	其

它
	资源开放
	34、▲一级园为社区开辟早教宣传栏和组织早教活动  （非教不评）
	达标
	不达标

	社区办

	35、▲一级园为社区输出早教指导，二级园为社区输出早教志愿者（非教不评）
	达标
	不达标

	托幼办

	承担任务
	36、★完成区、局重大工作情况
	得分:
	托幼办

说明：
1、符号说明：[image: image49.jpg]

：红线指标、  ▲：底线指标、  ★：出线指标
附件7
2007年幼儿园办学绩效评估三级指标说明
第１条：[image: image50.jpg]

无违反《行风建设责任承诺书》的违纪违规行为。

由有关审核部门根据学校制订的承诺书执行情况审核认定。

第2条：[image: image51.jpg]

无责任事故；年自然事故发生率在0.5%以下。

        责任事故指：

（1）因学校教育教学和生活设施设备管理不当引起的重大事故。

（2）因学校教育教学活动、安全教育活动组织不当引起的重大事故。

第3条：[image: image52.jpg]

无继发性传染病，病情传报及时、准确

传染病相关工作的处理及时得当。

第4条：平安单位创建。

▲区级平安单位为底线指标，通过区级平安单位验收的为达标，不通过则为不达标。

★市级和全国级平安单位为出线指标，以通过验收并授证书授牌为准。

第5条：[image: image53.jpg]

电源、插座有安全保护装置

        按照有关设施设备安全标准鉴定
第6条：[image: image54.jpg]

无违反预算执行情况和政府采购规定（非教不评）。

预算执行计划含调整预算执行计划。

第7条：[image: image55.jpg]

无私设小金库（非教不评）及乱收费。

学校一切收入一律入账（非教不评估），无乱收费。

第8条：▲无国有资产管理帐物不一致情况（非教不评）。

学校要有资产管理制度并能规范执行，做到帐物一致。

第9条：▲有园所发展三年规划

        以上报托幼办为准

第10条：▲学额数控制在市规定范围内

         按照《上海市托幼园所办学等级标准》规定学额数统计，对于人口导入，幼儿园入园矛盾突出的部分地区，经托幼办核准，可酌情适度放宽学额数。
第11条：▲有特色项目建设方案

         以上报托幼办为准

第12条：▲执行教职工（代表）大会制度情况 （非教不评）

检查内容：教代会审议通过的方案文本、学校经费决算通报情况、大会的决议、大会代表或全员测评汇总表等。
第１3条：▲公示记录资料详细。

            学校校务公开栏的公示情况记录及资料完备。
第１4条：[image: image56.jpg]

完成献血指标。

无特殊原因，100%完成献血指标。
第15条：▲园本培训成效反映（非教不评）。

学校校本培训项目申报通过率100%，教师参与率达到100% 。

第16条：参与教研组评比与获奖

          ▲只要参与就达标

          ★获奖为出线（非教只要参与就出线）。

第17条： 参与教育教学评比与获奖

          ▲只要参与就达标

          ★获奖为出线（非教只要参与就出线）。

第18条：▲ 建立队伍建设管理档案

有师资培训的计划、措施并有能体现目标达成度的方案。

第19条：▲校园网站标准化建设（非教不评）

           按照标准化建设要求完成学校网站框架搭建；定期更新学校政务公开信息，确保信息准确、及时

第20条：▲信息投稿录用10篇以上
           信息投稿录用10篇以上
第21条：★非教建立幼儿园网站

         定期更换信息

第22条：★大专学历占比达90%

          含在读

第23条：★大本学历占比达30%

          含在读

第24条：▲非教系统教育100%持证上岗，学历中专以上
         教师统计数按人员配置标准统计

第25条：★中高级教师评审
高级教师评审通过的人数，指上一年评审，本年度获证书的人数。

第26条：★骨干教师评选。

骨干包括：区领军人才（07年获证人数），区拔尖人才、区学科带头人（07年评审通过人数），高技能人才，育人奖、骏马奖、耕耘获奖人数。（“三奖”统计不含提名奖）

第２7条：[image: image57.jpg]

无严重师德违规现象。

学校发生师德违规现象，以学校处理有力或无力进行区分, 对有些属于个别人员的违规，学校在事前和事后主观上尽了努力，特别是学校能主动化解矛盾，使得造成的负面影响得到有效控制，对此情况可酌情处理,违规严重且造成影响和后果的一票否决。

第28条： ★承办体现学校教育教学特色的展示活动等。

学校教育教学展示应是上级单位参与策划，或共同协办。统计以当年授予为准。

第29条： ★承办科、艺、体特色项目杯赛和活动。

以当年报教育局备案认定的杯赛为准。
第30条： ★承办科研课题成果展示会和研究会。

学校承担国家、市、区重大教科研课题的单位举行的教育科研课题的展示会和研讨会。

第31条：★学校获奖。

各类获奖须注明时间、项目、发奖单位，其中区级获奖限报五项。

第32条： ★教师获奖，市级及以上。
教师获奖指市级及以上的奖项，注明获将者姓名、时间、项目、发奖单位。

第33条： ★学生获奖。

各类获奖须注明时间、项目、发奖单位，其中区级获奖限报十项。（三奖和民间协会组织除外）

第34条：▲一级园为社区开辟早教宣传栏和组织早教活动  （非教不评）

         信息发送到社区办

第35条：▲一级园为社区输出早教指导，二级园为社区输出早教志愿者（非教不评）

         信息发送到托幼办
第36条： ★承担完成区、局重要工作情况。

            由教育行政部门交办并认可